
sryn.TS)Qž#i"'' Zpráv a nezávislého auditora

pro

Akademii věd České republiky

Provedljsem audit přiloŽené účetní závěrky účetní jednotky Ústav Živočišné fuziologie a genetiky
AV ČR, v'v.i. , se sídlem Rumburská 89,277 2| Liběchov, lČ entsgo\ k 31. prosinci 2012 za
období roku 2012. Za sestavení účetní závěrky je odpovědné vedení instituce. Mojí úlohou je vy'jádřit
nazákladě provedeného auditu výok o této účetní závěrce.

Audit jsem provedl v souladu se zákonem o auditorech a Mezinárodními auditorskými standardy a
souvisejícími aplikačními doloŽkami Komory auditoru České republiky. Týo standardy požadují, aby
byl audit naplánován a proveden tak, aby auditor získal přiměřenou jistotu, že učetni závěrka
neobsahuje ýznamté nesprávnosti. Audit zahrnuje výběrovým způsobem provedené ověření úplnosti
a průkaznosti částek a informací uvedených v účetní závěrc,e. Audit rovněŽ zahrnuje posouzení
správnosti a vhodnosti použitých účetních zásad a významných odhadů učiněných společností a dále
zhodnocení lypovídací schopnosti účetní závěrky. Jsem přesvědčen' že provedený audit poskýuje
přiměřený podklad pro vyjádření výoku.

Výrok auditora bez výhrad:
Podle mého názoru účetní závěrka podává ve všech významných ohledech věrný a poctiv5Í obraz

aktiv, pasiv a finanční situace účetní jednotky Ústav Živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, v.v'i' k
3l. prosinci 2012 a nákladů, l"ýnosů a výsledku hospodaření zarok2012 v souladu s účetními předpisy
platnými v České republice.

V Mělníku dne 5. června 20 l 3 ,. ',/

Ing' Antonín Hladík
auditor, osvědčení č. I'7'7'7

Bezručova 108,2'76 01 Mě|ník



I

Zřizovatell. Akademie věd ČR

sestavena dle vyhl.

Název účetní jednotky:

Rozvaha
(v tis. KČ)

50412002 Sb., ve znění pozdějších předpisů
k 31.12.2012

67985904

Ustav ŽivočiŠné fyziologie a genetiky AV CR, v.v.i

Rumburská 89,277 21 LiběchovSídlo:
lČ:

Název SU čís.
řád.

Stav
Stav k 01.0í.í2 k 31.12.12Stav

A DlouhodobÝ maietek celkem 178 819 183 073
I.

1

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 1

072
013
014
018
019
041
051

1

2

4 382 4 349
Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0 0

2 Software
ocenitelná práva
o rob1Ý d lou hodo bý neh rno!!ý]!919!+
99!9tn í d lou hodo bý ne! TgtqTgJqte|1
\Qq!9!čený dlouhodobý neh1o!1Ý majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný maietek

l
4
5

6
7

B

3 690
U

692
0

0

0

3 690
0

659
0

?

4.
E

6.
7.

0

0
II, lloqhodobý h motný mqje!9l!!9!kem

Pozemky
Umělecká díla' předměty, sbírky

o2tq9
031
032
027
022

9
10

11

12

305 996
950

318 630
9861.

2. 0
3 Stavby 1 1B 833 ).23 924
4 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 13 161 574 168 930
5, Pěstitelské celky trvalých porostů 025

o26
028

74 0 0
0Základní stádo a tažná zvířata 15 0

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 16 23 267 22 130
08. ostatní dlouhodobý hmotný majetek o29

o42
1.7 0

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek TB 2 372 2 656
010. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný ma'ietek 052 19 0

IIÍ.
1.

2.

ls.
4.
5,

6.

Iz.

Dlouhodobý finanční majetek celkem
061

5 20 o o
0Pod íly v ov|áQanÝg! q írelýc!sggqé!!

Pod!|v v osobách pod podstatným vIivem
Dluhové cenné papíry
Rů;čky organizačním stóžrjm
óiiáť"i otounooóoé pů;čty

27

22
0

0

0

0

062
063
066
067

0

0

0

0

0
n

23
24

25

9slqll' 9 Lqy |'q{o!ý fi na nčn í majete k
Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek

069
043

26
27

IV oprávky k dlouhodobému majetku ce!kem 07_oÍ
072

2A
29

-131 559
0

-139 906
1 oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 0

-3 775
0

-659
0

2. oprávky k softwaru
oprávky k ocenrtelným právům
oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnémU majetku
oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku

073 30 2 894
?

4.
074
078

31
32

0
-692

5. 972
081
082

33

34
0

6. oprávky ke stavbám -2t o20 -22 995
7 oprávly l!samos!3t!ým movitým věcem q s9uborům movi

op$vky k pěstitelským celkům trvalých porostů
oprávky k základnímu stqQu a !qžnÝm zvíiqtům
op19vky k drobnému dlo!|olQcbjln! hmot1ému majetku
oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému ma'ietku

35 -83 686 -90 947
0

0
-22 130

0

o

q

10

11

085
086
OBB

089

36
3l
99
39

0
-23 267

0



I
B, Krátkodobý maietek celkem 40 18 998 30 437

Zásoby celkem
Materiál na skladě
Materiál na cestě
ŇéáóroňtJnívýróná

1L13
712

11 1,1l
12t
L22
r23
t24

4T
42

2 L24
94

2 2s2
118

2 43 0 11
) 44

45
0
0

0
04.

5.

Polotovary vlastní výroby
Výrobky +6

+7

+B

0
2 030

0

0

2 r23
0

6. Zvířata
7.

8.

Zboží na skladě a v prodejnách
Zboží na cestě

L5Z
!,3 1 I7 49

50
0

0

0

0Poskytnuté zálohy na zásoby
TI.

1.

Pohledávky celkem
odběratelé

31-39
311
3t2
313
374
316
335
336
34t
342
343
345

51 5 279 5 984
52 T 877 2 t55

02

3

4

5
6

Směnky k inkasu
PohledávŘy za eskontované cenné papíry
Poskytnuté provozní zálohy
o9!eq'i pohledáv!y
PohIedávky z a zaměstnanci

53 0

54 0 0
31555 r 737

56
57
5B

59
60

356 485
850

0

B6B
0

270
7. Pohledávky z institucemi sociálního zabezpečení aVZP
B. Dan z pnlmu 445
9 ostatní přímé daně 0

0 Daň z přidané hodnoty 61
62

0
U

0

11 ostatní daně a poplatky 0

2 Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 346
x

63 0 0

3 Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů 64 0 0

4 Pohledávky za účastníky sdružení 358
373
375

65
66
67

0

0

0

0

015. Pohledávky z pevných termínových operací
16.
17.

Pohledávky z vydaných d|9hoplď
Jiné pohledávky

0

378
388
391

6B
69
70

4
227

0

4

L 734
0

18. Dohadné účty aktivní
19. ooravná DoloŽka k oohledávkám

III. Krátkodobý finančni majetek celkem 2L-2Í77
72
73
74

11 1821 21 4!8
918
00

17 I73 27 400

1 Pokladna 2rt
2.
2

Ceniny
Účty v bankách

212
227
257
253
256
259
262

4.
E

Majetkové cenné papíry k obchodování
Dluhové cenné papíry k obchodovjní

75
76
7B
79
BO

00
00

6. ostatní cenné papíry 0 0
7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 0 0
a Peníze na cestě 0 0

IV Jiná aktiva celkem 38
381

81
82

4191 791
319 6321.

2.
?

Náklady příštích období
Příjmy příštích období
Kurzové rozdílv aktivní

385
386

B3 34 138
0 13B4

A+B Aktiva celkem 85 L97 47.7 213 510



I
A Vlastní zdroie celkem 86 193 3611 203 8s6

Jmění celkem 90-92 87 L929621 t99378
Vlastníjmění 9q1

91
972
914
915
916

88 180 430 180 895
72 532 18 483
3 718 í s:o

233 253

2. 'e!!v
- Sociální fond
- ná'éiuňTioňo

B9

?

- Fond účelově určených prostředků 3 046 2 965
Fond reprodukce majetku 5 534 17 729

oceňovací rozdílv z ořecenění maietku a závazkťl 920 90 0 0

II. Výsledek hospodaření celkem
Účewýs l ed ku hos p_.d a řen í

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení
Nerozdělený zisk, neuhrazená ztrátá ňňurv.n rei

9e:e6
963
931
932

91 3991 4 478
o 44741. 92

2.
?

93
94

399
0

0

0
B. Cizí zdroie celkem 95 4 4561 9 654

I.
1

Rezervy celkem ?1
94).

?-q
97

143
in]Rezervv

II. Dlouhodobé záv azky celkem 95

X

387
958

38r
951
953
954
e?2

98 ool
Dlouhodobé bankovní úvěry
vvoaňá otuňóóisv

99 0 0
2 100 0 0

3 Závazky z pronájmu 101 0 0
4 Přijaté dlouhodobé zálohy 102 0 0
5.
6-

Dlouhodobé směnky k úhradě
Dohadné gčty pasivní
ostatní dlouhodobé závazky

103

104
U

0

0

0
7. 105 0 0

IÍI'
1.

2.
?

Krátkodobé závazky celkem 28,
327

32- 106 3 6s6l 9 276
Dodavatelé o7 1081572
Směnky k úhradě 322 OB

09
00

547 6 392
218 o

PřUaté ziíIohy
ostatní závazky

324
325
331
333
336
347
342
343
345
347
X

367
qqB
373
379
281
282
283

4 10

l

5.
6.

7.
8.

Zaměstnanci

1J
I4

1"1

I2
00
03
00

59 759

ostatní závazky vůči zaměstnancům
Závazky k institucím sociálního zabezpečení a VZP
Dan z prumu
ostatni pfime OanE
Daň z přidané hodnoty

9{q!lrQc!Ě q pgpLqlly
Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtt|
Zlluazky z9 vztahu k rg4oočtu ÚSC
Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů
uiáiiv i itastníkůň soiJiáňi
Záv9zky z pev1ých termínovýclt op9l!q| a 9P!|
1ný z9v91k1

Krátkodobé bankovní úvěry
rsrontní úvéry

iryq q!9 !I1B9q9!é .d!q!q plsy
v!qs!!i llltltol,tsv
Dohadné účty pasivní

9 115 00
32 381
ool

10,
11,

llb
7t7

72.
-L J.

118
119

93 27

00
ooI4 120

15.
16.

17.

r27 0

0
-3

0

0

0

0
-4

0

0

L22
t23

18. 124
12519

20. 126 0 0
2I 284

189
289

r27 00
2 205 61522. 128

23. ostatní krátkodobé finanční výoomoci r29 00
rv. liná pasiva celkem 38

383
384

130 6s7l e3

2.

1. '/ýdaje 
příštích období

rylSlt pl|1t(! oPdobi
( l lrzalté rnzrlílrr na<irrní

131

r32
50 63
607 30

ia-l I.JJ 00
A+B Pasiva celkem L34 L97 atTl 213 s10



I

Zřizovatel: Akademie věd ČR

NázeV účetní jednotky:

Výkaz zisku a
(v tis. KČ)

ztráty
sestavený dle vyhl. 504l200i2 Sb., ve znění pozdějších předpisů

k 3L.L2.20L2

Ústav Živoóišné ýziologie a genetiky AV ČR, V'V'i

Rumburská 89' 277 21 Liběchov
67985904

sídlo
tČ:

Název
ukazatele sÚ

crs Činnost

řád. hlaVní hospodářská

2

A. Náklady 1 108 18t 5 44L
50
501

502

503

504

z
3

4

19 189

15 419

2 607

2 so8
2 301

140

675

6

1 163

0 0

tr.
'lužby 

celkem
)pravy a udržování

:estoVné

!áklady na reprezentaci

)statní služby

51 7

8

9

ls 233
2 380

2 424

57

1 159

5. 11

72

283

6.

7.

8.

4

0

872

13 10

18, 51 11 9 972

III.
9,

osobni náklady celkem
Mzdové náklady

l1{kole sociální pojištění

ostatní sociální pojištění

52 L2 56 380
40 30s

13 491

0

1 481
1 094527

524

L3

L40.

1.

366

525

527

15 0

2r77. Zá]<onné sociá|ni náklady

ostatní sociální náklady

16

77

2 544

528 0 0

rv.
1-4.

15,

Daně a poplatky celkem
Daň silniční

Daň z nemovitostí

ostatní daně a poplatky

53
531

532

18

19

188

30

15

143

1

0

0zo

2LLb. 538 1

v orjgtnin"!!udy celkem
S11luy1ipokutv a úroky zprodlení

ostatní pokuty a penále

odpis nedobytné pohIedávky

Úroky

Kurzové ztráty

D{l
Manka a škody

s4 22 3 295
9

t49
0

0

T7

18

19

541 23

542 24

25

z6
27

0

0543 0

20 544

545

0

It727.

22.

0

0

0

!48

546 za 0

73. 548

549

79 0

24. Jiné ostatní nákIady 30 3 169

vr.

zs.
)1

28.

o1eis!ďlodan! ma:iel9ll tvorba rezerv a opr.položek celkem

odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

zůstatkwácena prodaného DNM a DHl.4

|ryc!ne Tnné o9o1r: : qqai|v
prodaný materiál

Tvorba rezerv

55 31 13 833
13 407

L43
0

0

0

0

551 37

552

s53

554

33 426

0

0

029

30

556 lo L4

0Tvorba opravných poIožek 559 3 0

VII.
31.

32.

Poskytnuté příspěvky celkem
Poskytnuté příspěvky zůčtované mezi organizačními složkami

PoskytnUté č|enské příspěvky

58
x

581

38

39

40

70

0

70

0

0

0

VII
lat

Daň z příjmů celkem
Dodatečné odvody daně z příjrŇ

59 4 0 o

595 4 0



I

Název sU
ukazatele

cts Činnost

řád. hlaVní hospodářská

1 2

B. výnosy 1 113 098 5 768
Tržby za vlastní výkony a za zboži celkem
rržby za vlastní výrobky
Tržba z prodeje služeb

-'lrzba za Prodane zoozr

60 2 I 038
0

2 922
601 3 4r0

2 5r2
0

602 4 I 038

604 5 0

II. zfiěny stavu vnill1ojgan'?čních zásob celkem
Změna stavu zásob nedokonč9'',é ]ý'"ry
Změna stavu zásob po|otovarů

61 6 -5

0

99

611

672

613

7

I
Ó

0

00

měna stavu zásob výrobkÚ

Změna stavu zvířat

0

-5

0

7. 674 1 99

III. Aktivace celkem
Aktivace materiálu a Zboží

AktiVace Vnitroorganizačních služeb

6Z
62L
622

623

624

11

72

13

14

15

o
0

z 73L
472

2 259

0 AktiVace dIouhodobého nehmotného majetku

Aktivace dlouhodobého hmotného majetku1

rv.
L2.

13.

74.

Ojlltn,uyngly celkem
Sm|wní pokuty 9 úroky z prodlení

oltalni!9kuty a penále

Platby za odepsané poh|edávky

Uroky

Kurzové zisky:: ..^ :;
Zuctovant fondu

Jiné ostatní výnosy

54 16 17 595 I

)47 L7 0 0

342

343

18

19

0 0

00

Ib5, 644 z0 0

6.

7.

645

648

2T

22

0

4 077

13 508

0

0

8 649 23

\Žtv, nrode.l9 m19tk11účt.rezerv a oprav' položek celkem
Tržby z prodeje DNl.4 a DH14

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

65 z4 4 067
4 066

0

1

0

0

L7

19. b5t z5 0

20. 653 z6 0

21 654 27 1

zz 655 28 0

23.
24.

656

657

29

30

0

0Výnosy z d!9,rh"q9béLo finančního maje$1
Zúčtování opravných položek

0

025. 659 31 0

vr.
27.

28.

Přijaté příspěvky celkem
Přijaté příspěvky (dary)

Při jaté č|enské příspěvky

68
681

682

32
33

290
290

0

o

VII.
,o

Provozní dotace celkem 69

191

35
36

83 113 o

0ProVozní dotace 83 11

c. výsledek hospodaření před zdaněním 37 4 910 327

34. uan z Dnlmu 591 38 759 0

D. Výsledek hospodaření po zdanění 39 4 151 327

Úsrav živr;Č ri;l'l .r.',,zlct ocro
Á t'i,NETlXY Al' LŇ, r'v'i'
Rum'rrunkáE9, 2?7 2l l,ibĚchcv

lČl ó79 85 90{



Příloha k účetní závěrce za rok 2012

ICO: 61985904

Název organizace: Ústav Živočišné fyziologie a genetiky AV ČR' v.v.i.

Ústav Živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, v.v'i. je právnickou osobou zŤ'tzenou na
dobu neurčitou, na zéklradě zékona 34112005 Sb. jako veřejná výzkumná instituce se sídlem
v Liběchově , Rumburská 89, PsČ 277 2I.

ZŤizovatelemÚŽpc AV ČR, v.v.i. ( dále jen ÚŽrc1je Akademie věd České republiky -
organizační sloŽka státu IČ 60165111se sídlem Praha 1, Národní 1009/3' PSČ 1 17 20.

Účelem zŤ'tzeníÚŽpcje uskutečňovat vědecký výzkum v oblastech ýziologie a genetiky
živočichů, přispívat k vyuŽití jeho výsledků a zajišťovat infrastrukturu výzkumu'

orgány ÚŽrc,ie ředitel, rada instituce a dozorčí rad,a. Statutárním orgánem oprávněným
jednat ve jménu ÚŽrc je ředitel' Organizaěrtí uspořádání ÚŽpc uprar,uje organizační Ťád,

vydaný ředitelem a schválený radou instituce.
V rámci hlavní činnosti ÚŽrc získává, zpracovává a rozšiřuje vědecké informace ,

poskýuje vědecké posudky' provádí konzultační , poradenskou a expertní činnost. Ve
spolupráci s vysokými Školami vychovává vědecké pracovníky.

Dodatkem č. 1 ke zŤizovací listině ze dne 4.3.2OO9 povolila Kancelář Akademie vcd ČR
v souladu se zákonem č. 34Il20O5 su. ÚŽpc jinou činnost' Předmětem jiné činnostiÚŽrc 1e
pořádání odborných kurzů, seminářů, konÍ'erencí a jiných vzdělávacich akcí, včetně lektorské
činnosti, chov a prodej laboratorních a experimentálních zviŤat, výroba, obchod a sluŽby
v oblasti biologických a chemických věd, zejména příprava a produkce biologicky aktivních a
modifikovaných látek, jejich purifikace, kultivace buněk a tkáni, expertní činnost
v uvedených oblastech, forenzní sluŽby v oblasti biodiverzity, specializované veterinární
služby, poskýování ubytovacích a stravovacích sluŽeb.

Součástí jiné činnosti je od roku 2009 chov laboratorních prasat, poŤádáni konferencí'
expertní zakéuky, služby ubytování a bytové hospodářství. V roce 2009 byla správa bytového
hospodářství smluvně předána fimě Klokoč, s.r.o. Neratovice.

ÚŽrc jako účetní jednotka účtuje podle vyhlášky 5O4|2OO2 Sb. k zákonl 56311991 Sb. o
účetnictví a dále dle ČÚs +ot - 4I3.uŽpc vede účetnictví a sestal.uje závěrku vplném
rozsahu. Účet''í- obdobím je kalendářní rok. Účetní zpracováni se provádí na PC od roku
2007 v systému iFIS firmy BBM, s.r.o. Písek a personalistika včetně zpracováni mezd
v systému ELANOR GLOBAL společnosti ELANOR 

's.r.o.oceňovánímajetku se vÚŽr'G řídí $ 25 a$27 zákona56319I Sb. a $ 32 a $ 33 vyhlášky
50412002 Sb. Způsoby oceňování jsou zahmuty také ve vnitřní Směrnici o účtování a
oceňování zásob a Směrnici o účtování a odepisování majetku . V roce 2012 byl veškerý
nově zaŤazený dlouhodobý majetek oceněn pořizovací cenou' zásoby nakoupené také
pořizovací cenou a zásoby vlastní vyroby vlastními náklady. V roce 2012 nebyl propočet
nákladů na 1 ks běhouna proveden, protoŽe v nákladech chor,.u byly částečně i náklady na
prasata sledovaná v pokusu. Propočet na 1 ks by byl výrazně zkreslený'

ocenění reprodukční pořizovací hodnotou a reálnou hodnotou nebylo vroce 2012
pouŽito. Kontrola ocenění majetku a zásob byla součástí inventarizace. Fyzické inventury
probíhaly v pruběhu listopadu a prosince 2012 a v lednu 2013. Inventura pokladen byla
provedena 2.I.2013 před jejich otevřením.



/

Součástí závěrky 2012byla také dokladová inventura účtů nedokončeného dlouhodobého
hmotného a nehmotného majetku, pohledávek, závazktt' přechodných účtů aktiv a pasiv a
jednotlivých fondů.

Stav nedokončeného majetku na účtu 042 byl k3I.12.20I2 2 656 tis. Kč na stavební
investice, z toho 425 tis. Kč bylo v5maloŽeno v souvislosti s žádostí na projekt Bios z oP
VaVpI, který byl vyŤazen. Částka bude zaúčtována do nákladů jako zmařená investice.

Nejýznamnější částí pohledávek jsou pohledávky na účtu odběratelů ve výši 2 155tis.
Kč. Pohledávky za zaměstnanci ve výši 850tis' Kč na řádku 57 v Rozvaze vzn1kly z titulu
poskýnutí půjčky ze Sociálního fondu. Na řádku 55 evidujeme provozní zá|ohy ve výši
315tis. Kč. Krozvahovému dni měl ÚŽrc pohledávku v ctzi měně ve výši g 75O EUR tj.
245tis. Kč. Kurzový rozdíI aktivní byl vyčíslen na 6tis. Kč. Uvedená pohledávka je také
evidována jako pohledávka po lhůtě splatnosti. Nejvýznamnější pohledávkou ve výši
1 917tis. Kč byla faktura za smluvni výzkum pro společnost CHDI Foundation z USA.
Dohadné účty aktivní I 130 tis. Kč předstar.ují předpokládané schválení výčtování od
vŠvr (projekt oP VaVpI a oP VK). Jiná aktiva ve výši 783 tis. Kč jsou tvořena náklady
příštích období ve výši 632 tts. Kč z titulu předplacených sluŽeb a rozloženi spotřeby paliva
ve stáji v topné sezoně a smluvně zajištěných příjmů příštích období ve výši 138 tis. Kč.

Krátkodobé závazky ve výši 9 276tis. Kč obsahují závazky vůči dodavatelům ve
splatnosti ve výši 1 108 tis. Kč, daňzpříjmu 759 tis. Kč, DPH zaIY.Q.2}I2 381 tis. Kč,
přijaté zálohy 6 392 tis. Kč. Výše přijatých záIohje dána ex ante financováním projektu z oP
VaVpI' Dohadné účty pasivní ve výši 615tis. Kč zahrnující předpokládané odměny za rok
2OI2 pro orgány ÚŽrc spolu s příslušnýni odvody institucím sZ a YZP a dále
přepokládanou spotřebu elektrické energie za rok 2012, která je k rozvahovému dni účtována
v poskýnutých zálohách. Na tčtu 347 je zaúčtován závazek ke státnímu rozpočtu 21tis. Kč.
Povinnost vrátit do státního rozpočtu uvedenou částku vznikla nedočerpáním grantů bez
moŽnosti převodu do r'Úup. Jiná pasiva 93 tis. Kč zahmují doplacení auditu zarok 2OI2,
které bude provedeno V roce 2013, náklady za s|užby v areálu Krč vyfakturované v roce 2013
( výdaje příštích období) a přijatou úhradu za pronájem reklamní plochy v areálu ÚŽrc
rozvrženou na čtyři roky (výnosy příštích období).

V roce 2012 jsme dle zákona 593l92sb' $ 7 vývořili rezerr,'rr na opra\u dlouhodobého
majetku ve výši 143tis. Kč na opravu sklepů v býovém domě v Liběchově čp. 251.

Celkový výsledek hospodaření ve výši 4 478 tis. Kč po zdanění zahmuje zisk z jiné
činnosti 327 tis. Kč. S komplexní poloŽkou režie hlavní činnosti byl vykázán zisk 4 151tis.
Kč zahrnující především zisk z prodeje obytného domu OKAL v Uhříněvsi.

Celkový příděl neinvestičních finančních prostředků v roce 2OI2 od Akademie věd ČR
zahrnoval prostředky na podporu výzkumné organizaci, podporu činnosti pracoviště a dotaci
na činnost v celkové výši 43 677 tis. Kč , finanční prostředky přidělené prostřednictvím
Grantové agentura AV ČR na jednotlivé granty ve výši 938 tis. Kč. Mimorozpočtové
prostředky tvořila dotace od Grantové agentury ČR na jednotlivé projekty ve výši 16 375 tis.
Kč, od příjemců dotací 9 040 tis. Kč a dotace od ostatních poskýovatelů ve výši 7 2"77tís. Kč,
ze zahraničí 5 806 tis. Kč na granty.

Dotace na investice byla poskýnuta od AV ČR v celkové výši 15 758 tis. Kč' ztoho
zkonkurzu na nákladné přístroje bylo poskýnuto 3 803 tis. Kč, 3 600tis. Kč jako
dofinancování projektu ze 7.RP EU, z ostatních zdrojů 2 480tis. Kč ne rekonstrukci stáje ve
Střednicích.

Základ daně pro zdaněni příjmů za rok 2012 byl stanoven z výsledku hospodaření
5237tis. Kč v souladu s $ 18 odst. 5) a dále podle s 24,25 a následují cích Zákona ě. 58611992
Sb. Po použiti daňové úlevy dle $ 20 odst. 7) byla vyčíslena daň zpŤijmuve výši 759 tis. Kč.



Výsledek hospodaření roku 2011 ve výši 399 tis. Kč byl po schválení v roce 2012 rozděIen

v souladu se zákonem 34Il05 Sb. přídělem 5 % tj.20 tis. Kč na rezervní fond,3'l9 tis. Kč na

fond reprodukce majetku.
Pruměmý evidenční přepočtený počet zaměstnanců v roce 2012 byl 118,89 v kategoriích

vědečtí pracovníci 43,52 doktorandi 17,35, odborní pracovníci vŠ t,z9 laboranti a technici
28,7 4, technickohospodářští pracovníci I0,7 3 a pracovníci provozu I7,26.

osobní naklady činily celkem 57 861tis. Kě( poloŽka AIII Yýkazl zisku a ztrát), ztoho
mzdové náklady 41 399tis. Kě (AIII9), zákonné sociální pojištění 13 857tis. Kč (AIII10) a

zákowÉ sociální náklady 2 605tis. Kč (AIII12).
ÚŽrc nevlastní Žádné cenné papíry k obchodování ani majetkové účasti v cizích

spoleěnostech' nevlastní dluhové cenné papíry a nemá uzavřenou žádnou úvěrovou smlouvu
s finanční či jinou institucí.

Žádnémuělenu orgánů ÚŽrc nebylv roce 2012 poskýnut ,ÚŽpc ,vcr.
Žaany z členů orgánů ÚŽpc není účasten v osobách, s nimiŽ ÚŽrc uzavŤela v roce 2OI2

obchodní smlouvu.

V Liběchově 2. 5.2013 DrSc.
ČR' v.v.i.

q'rsgav ŽrvoČlšt-*ií F'gzIoLoGm
Á GENETtrKYÁV Č& v" v" i"

277 2I LIBĚcHov


